
ŷJ#VlC« 0{(

& 1 4 f

R ESO LU C IO N  D IR E C TO R A L R EG IO N A L  

N° L 'J - y  2015-DRA/G OB. R E  G. TA CNA

Fecha:

VISTO:

E l Memorando N° 001-2015-AA TAC/D RA T-G O B R E G  TACNA, de fecha 15 de enero  
de 2015, emitido por el Director de la Agencia Agraria Tacna, donde encarga las funciones 
de la Oficina Agraria Sama de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, y;

C O N SID ER A N D O :

Que, mediante Resolución Directoral Regional N n 0 12-2015-DRA/GOB R EG . TACNA, 
de fecha 1b de enero de 2015, restituye la plaza de catrera al TAP. M V. Víctor Teodoro 
Hualpa Quispe, en la Oficina Agraria Sama de la Agencia Agraria Tacna, en el cargo de 
Especialista en Promoción Agraria IV y  Nivel Remunerativo F-2;

Que, es necesario encargar al Jefe  de la Oficina Agraria Sam a para el cumplimiento 
de las funciones especificas en el Reglamento de Organización y Funciones, aprobado 
mediante Ordenanza Regional A/u 011-2013-C R /G O B .R E G  TACNA;

Que, el encargo es la acción administrativa mediante la cual se autoriza a un servidor 
de carrera el desem peño de funciones de responsabilidad dentro de la entidad, de carácter 
excepcional, temporal y fundamentado;

Que, en la Organización de la Entidad existe dentro de la Estructura Orgánica la 
Oficina Agraria Sama, en consecuencia es factible encargar al M. V Víctor Teodoro Hualpa 
Quispe servidor de carreta las funciones de acuerdo al Manual de Organización y Funciones 
aprobado mediante Resolución Directoral Regional N° 383-2014-DRA/GOB, R EG .TA C N A , 
de fecha 05 de diciembre de 2015 de la [Dirección Regional de Agricultura Tacna,

Que. de conformidad con el art. 10° del Decreto Suprem o N° 001/PM-INAP, art 76“ y  
82" del Reglamento de la Ley de la Carrera Administrativa aprobado mediante Decreto 
Supremo N" 005-90-PCM  y  Manual Normativo "Desplazamiento de Personal aprobado 
mediante Resolución Directoral N° 013-92- INAP/DNP, debiendo emitirse el acto 
administrativo correspondiente;

Por las consideraciones expuestas, y en virtud a la Ley  Orgánica de Gobiernos 
Regionales y su modificatoria Ley N° 27902 con las atribuciones conferidas por la 
Resolución Ejecutiva Regional N° 021 2015-PR/G R- TA CN A ; y con las visaciones de la 
Oficina de Asesoría Jurídica, Oficina de Planeamiento y Presupuesto y Oficina de 
Administración;

S E  R E S U E L V E :

A R TÍC U LO  PRIM ERO : ENCARGAR LAS FUNCIONES, con efectividad 13 de 
enero de 2015 al M V V IC T O R  TE O D O R O  H U ALPA Q U ISPE, las funciones específicas de 
la Oficina Agraria Sam a de la Agencia Agraria faena de acuerdo al Reglamento de 
Organización y Funciones de la Dirección Regional de Agricultura Tacna , aprobado 
mediante Ordenanza Regional N° 011-2013-CR /G O B .REG . TACNA.



R ESO LU C IÓ N  D IR E C T O R A L REG IO N A L  

N° C / J j  2015-DRA/GOB. REG. TA CNA

Fecho: 1 9  E N E  2 0 1 5

A R TIC U LO  SEG U N D O : La presente Resolución no afectará el Presupuesto  
Institucional ni da derecho a diferencia remunerativa del servidor encargado debiendo 
retomar a su plaza de origen al término del encargo

A R TIC U LO  T E R C E R O : NOTIFICAR la presente Resolución al servidor 
mencionado en el Articulo precedente y a las respectivas instancias, para que sea incluido 
en su respectivo legajo Personal

Distribución
Intemsádo
OAJ.
OPP
OA
UPER
File personal 
Archivo.

RVO/mgr

R E G IS T R E S E  Y COMUNIQUESE



PRESUPUESTO ANALITICO DE PERSONAL DE PLAZAS CONTRATADO PERMANENTE DE LA D1RECCJON REGIONAL DE AGRICULTURA TACNA
( P A P -2015 )

CONFORMIDAD AL MODULO DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS - DE LA DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO PUBLICO
DEL MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINAZAS

PLIEGO 460 - GOBIERNO REGIONAL DE TACNA
U EJEC UTORA 103 -  AGRICULTURA TACNA <0932)

p e r ío d o  p r e v io PERIODO pro pu ESTO DENOMINACION
MVELO CANTIDAD REMUNERACION' ViEMSUAL ■CAtíTIDAD PLAZAS REMUNERACION TOTA. ANUAU CEU gasso

5PTAQAS ocupadas UVELO 
CA~GCR1A

R_AZ.6 6¿S CA R3JMF PRlVCIPAí. potocas CCU»AQAS EASCA REUNIF PSI NOPAL A PELLICOS V NOMBRES previsto
EN E l CAP

OFICINA DE ADMINISTRACION - UNIDAD DE LOGISTICA

STA 1 1 STA X \ 3,w j 24 U 2416 i i 12 0¿3 2eS6S 290 15 MOISES MATENGSO RIOS MECANSCO 1

STA. 1 T STA 2 o.w 2A.1A 2« 16 i i 12 0 A3 335 53 29015 HERMAN JAIME CUBA AGOSTA TECNICO EN SEGURIDAD 1

ST= 1 t STB i 0 w 23 55 23 59 i i 12 0 43 23TAÚ 267 S3 ,C « c  JUSTO RAMOS ORDOME2 TECNICO EN SEGURIDAD 1

¡AGENCtA AGRARIA TACNA

STA * 1 STA < 0.0* 24 1A 24 1S 1 i 52 0 A= 26S 65 290 15 AROCirriPA MÓLíNA PEDfíO PASCUAL TECNICO EN SEGUP.IOAD 1

STA t STA 5 a.c-t 24 1A 24.16 i i 52 OAS 23-65 250 15 AC-JIRRE ARIAS FELIPE GREGOreC TECNICO EN SEGURIDAD 1

AGENCIA AGRARIA TACATA

STA I 1 1 STA 6 ODA 34 W 24 1S i i 12 OLAS 23=65 2=0 15 C KA V SE  CAL1ZAVA FrfEDV TECNICO EN SEGURIDAD 1

AGENCIA AGRARIA CANDARAVE

S T - STA c DC*A 2 í l í 24 18 i i •-.2 O AB 2=5 &3 250 15 MARCA OUEftAS QMAR TECNICO EM SEGJRID&D |

0.23 ’ 56 73 iss.or 2 25 2 32? *3 2.22c S i
PAP-20U


